БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2016г  № 5-216
О внесении изменений и дополнений в

решение Навлинского районного Совета

народных депутатов от 28.08.2014г №4-427
«О порядке составления, рассмотрения и

утверждения бюджета муниципального

образования «Навлинский район»,
а также о порядке представления, рассмотрения и

утверждения отчетности об исполнении

бюджета и его внешней проверки»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, районный Совет народных депутатов

      РЕШИЛ:

1. В порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Навлинский район», а также порядок представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверки, утвержденный решением Навлинского районного Совета народных депутатов от 28.08.2014г № 4-427 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Навлинский район», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверки» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 2.7 пункта 2 изложить в редакции:

«При утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период указываются цели, на которые может быть предоставлен бюджетный кредит, размер платы за пользование бюджетным кредитом, условия и порядок предоставления бюджетных кредитов, бюджетные ассигнования для их предоставления на срок в пределах финансового года и на срок, выходящий за пределы финансового года, а также ограничения по получателям (заемщикам) бюджетных кредитов.»
1.2 подпункт 3.1 пункта 3:
- подпункт 4) дополнить словами следующего содержания «либо утвержденный среднесрочный финансовый план»;
- дополнить подпунктом следующего содержания:
11) реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Навлинский район»;

подпункт 11) считать подпунктом 12);
1.3 подпункт 13.2 пункта 13 изложить в редакции:
«Для утверждения годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Навлинский район» представляются:

проект решения об исполнении бюджета муниципального образования «Навлинский район» за отчетный финансовый год с указанием объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета муниципального образования «Навлинский район»;

пояснительная записка к проекту решения об исполнении бюджета муниципального образования «Навлинский район» за отчетный финансовый год.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета муниципального образования «Навлинский район» за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета муниципального образования «Навлинский район» по кодам классификации доходов бюджетов;

расходов бюджета муниципального образования «Навлинский район» по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Навлинский район»;

расходов бюджета муниципального образования «Навлинский район» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Навлинский район» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов».

2. Данное решение опубликовать (обнародовать)  в установленном порядке.
     Глава Навлинского района

                                  С.И. Мосин